عبدالعزیز
بن سعود، نخستین فرد از این خاندان بود
خاندان به انگلیس پشت کردن از پس که
شریف و پرتاب کردن آن ها به عراق و اردن،
توانست با حمایت استعمار، در شبه جزیره
عربستان به قدرت برسد و ماترک امپراتوری
عثمانی را تصاحب و در سال 1932 )1311
خورشیدی( رسماً رژیم خود را برپا کند. این
ــردم، تا بگویم رژیمی که مقدمه را عــرض ک
ــرای ملت کهن سال ما شــاخ و ایــن روزهـــا، ب
شانه می کشد و با پول نفتش در سرزمین های

اسلامی نزاع های مذهبی به راه می اندازد،
ــدون پشتوانه اســت که بی حمایت آن قــدر ب
ــد، ــ ــار آورده ان غربی هایی کــه او را بــر ســر ک

در این بین، گاه اسنادی به دست
می آید که می تواند حقیقتی را که به آن اشاره
کردیم، بیش از پیش فــراروی پژوهشگران و

مورخان قرار دهد.

نگاهی به یک سند خاص
همان طور که اشــاره شد، رژیــم سعودی
در ســال 1311 خورشیدی، اعلام
مــوجــودیــت کــــرد. بـــا ایـــن حـــال،
در که عبدالرحمن بن عبدالعزیز
سال 1902 )1281 خورشیدی(،
و خونین کودتایی با توانسته بود

ریاض حکومت انگلیسی ها حمایت تحت
را به دست آورد، با همین حمایت و تا سال
1925 )1304 خورشیدی(، بر حجاز و نجد
نیز مسلط شد. در همین زمــان بود که وی،
طی مکاتباتی با نمایندگان دولت انگلیس در
منطقه خلیج فارس، از آن ها برای فعالیت ها
و موضع گیری هایش کسب تکلیف می کرد و
در خلال همین نامه نگاری ها بود که از عنوان
خلیج فارس، به کــرات و بــدون کوچک ترین
تردیدی استفاده می کرد.